
DST

Dipartimento di Scienze e Tecnologie

Decreto

Oggetto: BANDO DI PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO 

DI  ATTIVITÀ  DI  RICERCA  correlato  alle  esigenze  del  Settore  Scientifico  Disciplinare  GEO/05  -  Geologia  

Applicata – NOMINA COMMISSIONE

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 
n. 781 del 13.06.2012, pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana, Serie generale, 
n. 153 del 03.07.2012, e successive modiche ed Integrazioni, ed in particolare:

1. l’art. 10, comma 6, che attribuisce ai Dipartimenti autonomia gestionale, 
organizzativa e di spesa;

2. l’art.  13,  comma  1,  che  attribuisce  al  Direttore  del  Dipartimento  la 
rappresentanza  del  Dipartimento,  la  promozione  ed  il  coordinamento 
delle attività svolte dallo stesso;

3. l’art. 13, comma 5, lettera j, adotta, nei casi di necessità e di urgenza, i 
provvedimenti del Consiglio sottoponendoli al suo esame, per la ratifica, 
nella prima adunanza successiva; 

VISTO il Decreto a firma congiunta del Rettore e del Direttore Amministrativo del 1 
marzo  2013,  n.  286,  ed  il  Decreto  a  firma  congiunta  del  Rettore  e  del  Direttore 
Generale del 10 settembre 2013, n. 867, con i quali è stata disposta, ai sensi dell’art.  
2, comma 2, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, rispettivamente, la costituzione e 
l’attivazione del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del 
Sannio;
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;
VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011 n. 102, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 13 maggio 2011, con il quale è stato determinato in € 19.367,00, al netto degli 
oneri  a  carico  dell’amministrazione,  l’importo  minimo lordo annuo degli  assegni  di 
ricerca banditi ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240;
VISTO il  Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di  
attività di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 , emanato 
con Decreto Rettorale n. 906/2021 del 2 agosto 2021;
VISTO il Decreto Direttoriale del 04/12/2023 n. 265, con il quale è stata autorizzata la 
indizione della procedura di  pubblica selezione mediante emanazione del  bando di  
selezione per titoli e colloquio, per il conferimento ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 di n.1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, correlata 
al Settore Scientifico Disciplinare GEO/05-GEOLOGIA APPLICATA;
VISTO il  Bando  di  pubblica  selezione  per  il  conferimento  di  n.  1  assegno  per  lo 
svolgimento  di  attività  di  ricerca,  ai  sensi  del Regolamento  di  Ateneo  per  il  
conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai sensi dell’art. 22  
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto Rettorale n. 906/2021 del 
2  agosto  2021,  correlata  al  Settore  Scientifico  Disciplinare  GEO/05-GEOLOGIA 
APPLICATA,  presso l’Università degli  Studi  del  Sannio -  Dipartimento di  Scienze e 
Tecnologie,  emanato  con  il  predetto  Decreto  Direttoriale  e  pubblicato  in  data 
05/12/2023  sul  sito  web  di  Ateneo  -  Albo  on  line e  sul  sito  web  del  Ministero 
dell’Università  e  della  Ricerca  Scientifica  MUR,  sezione  “Bandi”,  successivamente 
rettificato, e contestualmente ripubblicato, in data 06/12/2023;



ACCERTATO che il  termine di  presentazione delle  domande di  partecipazione alla 
selezione è scaduto;
ACQUISITA  dalla  Prof.ssa  Libera  ESPOSITO,  nella  sua  qualità  di  Corresponsabile 
Scientifico  delle  attività  di  ricerca  di  cui  trattasi,  la  proposta  di  nomina  quali 
componenti della Commissione Esaminatrice, del Prof. Francesco FIORILLO, PO – SSD 
GEO/05 – Geologia Applicata e del Prof. Paolo MAGLIULO, PA – SSD GEO/04 – Geografia 
Fisica e Geomorfologia;
RITENUTO  di  dover  provvedere  in  ordine  alla  nomina  dei  componenti  della 
Commissione  Esaminatrice,  onde  consentire  l’avvio  della  procedura  di  valutazione 
comparativa  per  il  conferimento  di  n.  1  assegno  per  lo  svolgimento  di  attività  di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del Regolamento 
di  Ateneo  per  il  conferimento  di  assegni  per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca  
(emanato con Decreto Rettorale n. 906/2021 del 2 agosto 2021), correlata al Settore 
scientifico disciplinare GEO/05-GEOLOGIA APPLICATA, dal titolo “Modellazione degli  
acquiferi con codici di calcolo e analisi idrologiche su serie storiche”, della durata di n. 
2  anni,  da  svolgersi  presso  il  Dipartimento  DST,  avviata  con  Bando  emanato  dal 
Direttore  del  Dipartimento  con  Decreto  del  04/12/2023 n.  265,  pubblicato  in  data 
05/12/2023  sul  sito  web  di  Ateneo  -  Albo  on  line e  sul  sito  web  del  Ministero 
dell’Università  e  della  Ricerca  Scientifica  MUR -  sezione  “Bandi”,  successivamente 
rettificato, e contestualmente ripubblicato, in data 06/12/2023,
RAVVISATA, l’urgenza di procedere con la istituzione e attivazione della procedura in 
oggetto in relazione alla tempistica prevista per la realizzazione del Progetto; 
PRESO ATTO che, con nota del 5 marzo 2024 numero di protocollo 5727, il candidato 
LEONE  Guido  ha  rinunciato  al  prescritto  termine  di  10  giorni  di  preavviso  per  il 
colloquio,

DECRETA

Art.  1 -  È  nominata  la  Commissione  esaminatrice  nell’ambito  della  procedura  di 
valutazione comparativa per il  conferimento di  n.  1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240  e  del  
Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di  
ricerca (emanato con Decreto Rettorale n. 906/2021 del 2 agosto 2021), correlata al 
Settore  scientifico  disciplinare  GEO/05-GEOLOGIA  APPLICATA,  dal  titolo 
“Modellazione  degli  acquiferi  con  codici  di  calcolo  e  analisi  idrologiche  su  serie  
storiche”,  della durata di n. 2 anni, da svolgersi presso il Dipartimento DST, avviata 
con Bando emanato dal Direttore del Dipartimento con Decreto del 04/12/2023 n. 265, 
pubblicato in data 05/12/2023 sul sito web di Ateneo - Albo on line e sul sito web del 
Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica MUR - sezione “Bandi”, rettificato, e 
contestualmente ripubblicato, in data 06/12/2023, come di seguito indicata: 

Prof.ssa Libera ESPOSITO                     PRESIDENTE 
PA – SSD  GEO/05-GEOLOGIA APPLICATA 
 
Prof. Francesco FIORILLO           COMPONENTE 
PO - SSD  GEO/05-GEOLOGIA APPLICATA  

Prof. Paolo MAGLIULO        COMPONENTE
PA – SSD GEO/04 – GEOGRAFIA FISICA E GEOMORFOLOGIA

Dott.ssa Sabina SCRIMA           SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
PTA - Cat. D - Area Amm.va Gestionale

Art.  2  - La  Commissione  è  convocata  per  l’espletamento  della  procedura  di 
valutazione comparativa in oggetto il giorno 06/03/2024, ore 13.30.  Il  Colloquio 



previsto nell’ambito della procedura valutazione comparativa in oggetto si terrà  per 
via telematica il giorno 06/03/2024, con inizio alle ore 14.00.

Il Direttore
Prof. Pasquale Vito

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005)


	DECRETA

		2024-03-06T13:05:41+0100
	IT
	PASQUALE VITO




